
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.221.600,00

Alokasi 2026  : Rp. 21.829.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.221.600,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.221.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.221.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.221.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 705.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 705.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 145.800,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 145.800,00

[ - ] ATK Rp. 145.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 2 Buah 29.700,00 0 % Rp. 59.400,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 54 Buah 1.600,00 0 % Rp. 86.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 175.200,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 175.200,00

[ - ] Kertas dan cover Rp. 175.200,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 2 Rim 87.600,00 0 % Rp. 175.200,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 384.600,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 384.600,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 384.600,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 311 Lembar 600,00 0 % Rp. 186.600,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 20 Buku 9.900,00 0 % Rp. 198.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.516.000,00

[ # ] Uang Lembur (RENJA)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00

[ # ] Uang Lembur (RENSTRA)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.516.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 876.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 3 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 3 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 3 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00

Jumlah : Rp. 6.221.600,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.115.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 12.127.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.115.200,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.115.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.115.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.115.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 307.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 307.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.600,00

[ - ] Kertas Rp. 87.600,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 1 Rim 87.600,00 0 % Rp. 87.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 219.600,00

[ # ] Bahan Cetak 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 219.600,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 219.600,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 234 Lembar 600,00 0 % Rp. 140.400,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buku 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.808.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.808.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.808.000,00

[ # ] Uang Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.808.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII - Orang Jam Jam 24.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 1.168.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 592.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII - Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 248.000,00

Jumlah : Rp. 6.115.200,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.918.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 18.191.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.918.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.918.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.918.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.918.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 402.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 402.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 1 Per Rim 87.600,00 0 % Rp. 87.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 314.400,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 314.400,00

[ - ] Cetak Rp. 314.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 392 Lembar 600,00 0 % Rp. 235.200,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buku 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.516.000,00

[ # ] Uang Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.640.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII - Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 876.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 3 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 3 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 3 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII - Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.918.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.115.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 11.595.625,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.115.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.115.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.115.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.115.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 307.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 307.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

[ # ] Kertas dan Cover 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 1 Rim 87.600,00 0 % Rp. 87.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 220.200,00

[ # ] Cetak 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 220.200,00

[ - ] Cetak Rp. 220.200,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 235 Lembar 600,00 0 % Rp. 141.000,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buku 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.808.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.808.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.808.000,00

[ # ] Uang Lembur 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.640.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII - Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.168.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 592.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII - Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 248.000,00

Jumlah : Rp. 6.115.800,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.918.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 11.595.625,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.918.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.918.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.918.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.918.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 402.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 402.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

[ # ] Kertas dan Cover 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 87.600,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 1 Rim 87.600,00 0 % Rp. 87.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 314.400,00

[ # ] Cetak 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 314.400,00

[ - ] Cetak Rp. 314.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 392 Lembar 600,00 0 % Rp. 235.200,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buku 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.516.000,00

[ # ] Uang Lembur 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.640.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII - Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 876.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 3 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 3 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII - Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 3 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Jumlah : Rp. 5.918.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.203.700,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.318.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.203.700,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3 Laporan

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.203.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.203.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.203.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 687.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 687.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 173.200,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 173.200,00

[ - ] ATK Rp. 173.200,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 4 Buah 29.700,00 0 % Rp. 118.800,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 34 Buah 1.600,00 0 % Rp. 54.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 175.200,00

[ # ] Kertas dan Cover 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 175.200,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 175.200,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 2 Rim 87.600,00 0 % Rp. 175.200,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 339.300,00

[ # ] Cetak 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 339.300,00

[ - ] Cetak Rp. 339.300,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 15 Buku 9.900,00 0 % Rp. 148.500,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 318 Lembar 600,00 0 % Rp. 190.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.516.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.516.000,00

[ # ] Uang Lembur (LAKIP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.516.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 876.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 3 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 3 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 3 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

[ # ] Uang Lembur (M.Risk)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 6.203.700,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Perencanaan Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 11.429.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 45.191.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.429.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5 Laporan

Hasil Persentase Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 11.429.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.429.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.429.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.221.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.221.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 369.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 369.000,00

[ - ] ATK Rp. 369.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 10 Buah 29.700,00 0 % Rp. 297.000,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 45 Lembar 1.600,00 0 % Rp. 72.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 350.400,00

[ # ] Kertas dan Cover 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 350.400,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 350.400,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 4 Rim 87.600,00 0 % Rp. 350.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 501.600,00

[ # ] Cetak 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 501.600,00

[ - ] Cetak Rp. 501.600,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 16 Buku 9.900,00 0 % Rp. 158.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 572 Lembar 600,00 0 % Rp. 343.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.208.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.208.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 10.208.000,00

[ # ] Uang Lembur (Evaluasi Renja)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.568.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 5.568.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.728.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 6 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 960.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

[ # ] Uang Lembur (Realisasi Perjankin)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.640.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 4.640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 5 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 5 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

[ # ] Uang Lembur (RFK)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 11.429.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.541.601.694,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.752.192.159,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.541.601.694,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Hasil Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.541.601.694,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.541.601.694,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
3.541.601.694,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
2.346.743.123,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
1.630.985.328,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
1.537.693.416,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.537.693.416,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
1.537.693.416,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.537.693.416,00 0 % Rp.
1.537.693.416,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 93.291.912,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 93.291.912,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 93.291.912,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 93.291.912,00 0 % Rp. 93.291.912,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
195.718.239,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
184.523.210,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
184.523.210,00

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
184.523.210,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 184.523.210,00 0 % Rp.
184.523.210,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 11.195.029,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 11.195.029,00

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 11.195.029,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 11.195.029,00 0 % Rp. 11.195.029,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
116.270.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
116.270.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
116.270.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
116.270.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 116.270.000,00 0 % Rp.
116.270.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
114.120.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
106.560.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
106.560.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
106.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 106.560.000,00 0 % Rp.
106.560.000,00

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp. 7.560.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.560.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp. 7.560.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun 7.560.000,00 0 % Rp. 7.560.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 41.160.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 33.600.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 33.600.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 33.600.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 33.600.000,00 0 % Rp. 33.600.000,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 7.560.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.560.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 7.560.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 7.560.000,00 0 % Rp. 7.560.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 87.193.680,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 81.110.400,00

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 81.110.400,00

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 81.110.400,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 81.110.400,00 0 % Rp. 81.110.400,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 6.083.280,00

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.083.280,00

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 6.083.280,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 6.083.280,00 0 % Rp. 6.083.280,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 21.091.696,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 19.834.776,00

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 19.834.776,00

[ - ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 19.834.776,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 19.834.776,00 0 % Rp. 19.834.776,00

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp. 1.256.920,00

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.256.920,00

[ - ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp. 1.256.920,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PPPK 1 Tahun 1.256.920,00 0 % Rp. 1.256.920,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 42.322,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 40.558,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.558,00

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 40.558,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 40.558,00 0 % Rp. 40.558,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 1.764,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.764,00

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 1.764,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 1.764,00 0 % Rp. 1.764,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
113.033.756,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
107.175.744,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
107.175.744,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
107.175.744,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 107.175.744,00 0 % Rp.
107.175.744,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp. 5.858.012,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.858.012,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp. 5.858.012,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 5.858.012,00 0 % Rp. 5.858.012,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 6.782.026,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 6.430.545,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.430.545,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 6.430.545,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 6.430.545,00 0 % Rp. 6.430.545,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp. 351.481,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 351.481,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp. 351.481,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 351.481,00 0 % Rp. 351.481,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 20.346.076,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 19.291.634,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 19.291.634,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 19.291.634,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 19.291.634,00 0 % Rp. 19.291.634,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp. 1.054.442,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.054.442,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp. 1.054.442,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 1.054.442,00 0 % Rp. 1.054.442,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.194.858.571,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.126.189.451,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.073.031.063,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.073.031.063,00

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.073.031.063,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 1.073.031.063,00 0 % Rp.

1.073.031.063,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 53.158.388,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 53.158.388,00

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 53.158.388,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PPPK 1 Tahun 53.158.388,00 0 % Rp. 53.158.388,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp. 68.669.120,00

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 68.669.120,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 68.669.120,00

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 68.669.120,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja PNS 1 Tahun 68.669.120,00 0 % Rp. 68.669.120,00

Jumlah : Rp.
3.541.601.694,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 72.604.186,00

Alokasi 2026  : Rp. 416.717.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 72.604.186,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 1 Dokumen

Hasil Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 72.604.186,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 72.604.186,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 72.604.186,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.604.186,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 72.604.186,00

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 68.524.186,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 68.524.186,00

[ - ] Honorarium Bendahara Rp. 7.740.000,00

Honorarium Bendahara
        Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran  atau
Bendahara Penerimaan N...

1 x 12 x 0.75 Orang Bulan 860.000,00 0 % Rp. 7.740.000,00

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp. 7.144.186,00

Honorarium Bendahara
        Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran
Pembantu atau   Bendahara Pe...

2 x 12 x
0.465116276041667 Orang Bulan 640.000,00 0 % Rp. 7.144.186,00

[ - ] Honorarium PPK Rp. 11.040.000,00

Honorarium Pejabat Penatausaha Keuangan
Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK
SKPD)/Pejabat Penatausahaan Keuangan
Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 5 M
s.d Rp 10 M

1 x 12 x
0.929292929292929 Orang Bulan 990.000,00 0 % Rp. 11.040.000,00

[ - ] Honorarium PPTK Rp. 42.600.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan (PPTK)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
juta s.d Rp250 juta

1 x 12 x
0.578512396694215 Orang Bulan 1.210.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan (PPTK)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp500
juta s.d Rp 1 M

2 x 12 x
0.496894409937888 Orang Bulan 1.610.000,00 0 % Rp. 19.200.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan (PPTK)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 5 M
s.d Rp 10 M

1 x 12 x
0.496031746031746 Orang Bulan 2.520.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.080.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.080.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.080.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Pelaksanaan Pengadaan
Barang/Jasa
        Spesifikasi : Pejabat Pengadaan Barang /
Jasa

1 x 6 Orang Bulan 680.000,00 0 % Rp. 4.080.000,00

Jumlah : Rp. 72.604.186,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.954.960,00

Alokasi 2026  : Rp. 6.063.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.954.960,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.954.960,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.954.960,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.954.960,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 106.960,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 106.960,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 0,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 0,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 - Rim 87.600,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 106.960,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 106.960,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 106.960,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

113 x
0.993510324483776 Lembar 600,00 0 % Rp. 67.360,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 4 Buku 9.900,00 0 % Rp. 39.600,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.848.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.848.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 2.848.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.848.000,00

[ - ] Uang Lembur Rp. 2.848.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 640.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII - Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 1 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 288.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII - Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 2.954.960,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0001 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.285.490,00

Alokasi 2026  : Rp. 18.191.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.285.490,00

Keluaran Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0001 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.285.490,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.285.490,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.285.490,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 487.690,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 11 x 0.97670454545 Buah 1.600,00 0 % Rp. 17.190,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 1 Lusin 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 3 Buah 6.300,00 0 % Rp. 18.900,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedler ori (40) 7 Buah 4.900,00 0 % Rp. 34.300,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 2 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 69.400,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 2 Buah 32.900,00 0 % Rp. 65.800,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no.10 2 Pcs 3.800,00 0 % Rp. 7.600,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 4 Buah 4.100,00 0 % Rp. 16.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 6 Buah 29.700,00 0 % Rp. 178.200,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner - Buah 29.700,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 179.130,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 3 x 0.7 Rim 85.300,00 0 % Rp. 179.130,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 394.450,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 526 x 0.99889100126 Lembar 600,00 0 % Rp. 315.250,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buah 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 74.220,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 0.6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 74.220,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 4.150.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.150.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 3.168.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur makan Rp. 982.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII 1 x 6 Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.285.490,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.285.490,00

Alokasi 2026  : Rp. 6.063.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.285.490,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.285.490,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.285.490,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.285.490,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 487.690,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 6 Buah 29.700,00 0 % Rp. 178.200,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 11 x 0.97670454545 Buah 1.600,00 0 % Rp. 17.190,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no.10 2 Pcs 3.800,00 0 % Rp. 7.600,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 4 Buah 4.100,00 0 % Rp. 16.400,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 2 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 69.400,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedler ori (40) 7 Buah 4.900,00 0 % Rp. 34.300,00

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 1 Lusin 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 2 Buah 32.900,00 0 % Rp. 65.800,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 3 Buah 6.300,00 0 % Rp. 18.900,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 179.130,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 3 x 0.7 Rim 85.300,00 0 % Rp. 179.130,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 394.450,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 526 x 0.99889100126 Lembar 600,00 0 % Rp. 315.250,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buah 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 74.220,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 0.6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 74.220,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 4.150.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.150.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 3.168.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur dan makan Rp. 982.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII 1 x 6 Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.285.490,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0003 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.355.280,00

Alokasi 2026  : Rp. 24.255.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.355.280,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0003 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.355.280,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.355.280,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.355.280,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.205.280,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.205.280,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 487.690,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 6 Buah 29.700,00 0 % Rp. 178.200,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 11 x 0.97670454545 Buah 1.600,00 0 % Rp. 17.190,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 1 Lusin 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 3 Buah 6.300,00 0 % Rp. 18.900,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedler ori (40) 7 Buah 4.900,00 0 % Rp. 34.300,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 2 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 69.400,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no.10 2 Buah 3.800,00 0 % Rp. 7.600,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 2 Buah 32.900,00 0 % Rp. 65.800,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 4 Buah 4.100,00 0 % Rp. 16.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 179.130,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 3 x 0.7 Rim 85.300,00 0 % Rp. 179.130,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 464.240,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 464.240,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 464.240,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 642 x 0.99958463135 Lembar 600,00 0 % Rp. 385.040,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buah 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 74.220,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 0.6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 74.220,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 4.150.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.150.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 3.168.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur dan makan Rp. 982.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII 1 x 6 Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Instansi Vertikal KPKNL - Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.355.280,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.285.490,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.285.490,00

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.285.490,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.285.490,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.285.490,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 487.690,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 11 x 0.97670454545 Buah 1.600,00 0 % Rp. 17.190,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 1 Lusin 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 3 Buah 6.300,00 0 % Rp. 18.900,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedler ori (40) 7 Buah 4.900,00 0 % Rp. 34.300,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 2 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 69.400,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 2 Buah 32.900,00 0 % Rp. 65.800,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no.10 2 Pcs 3.800,00 0 % Rp. 7.600,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 4 Buah 4.100,00 0 % Rp. 16.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 6 Buah 29.700,00 0 % Rp. 178.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 179.130,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 3 x 0.7 Rim 85.300,00 0 % Rp. 179.130,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 394.450,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 526 x 0.99889100126 Lembar 600,00 0 % Rp. 315.250,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buah 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 74.220,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 0.6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 74.220,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 4.150.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.150.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 3.168.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur makan Rp. 982.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII 1 x 6 Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.285.490,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.285.490,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.285.490,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.285.490,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.285.490,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.285.490,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.135.490,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 487.690,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 487.690,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 6 Buah 29.700,00 0 % Rp. 178.200,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 11 x 0.97670454545 Buah 1.600,00 0 % Rp. 17.190,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 1 Lusin 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 3 Buah 6.300,00 0 % Rp. 18.900,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedler ori (40) 7 Buah 4.900,00 0 % Rp. 34.300,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 2 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 69.400,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 2 Buah 32.900,00 0 % Rp. 65.800,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 4 Buah 4.100,00 0 % Rp. 16.400,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no.10 2 Pcs 3.800,00 0 % Rp. 7.600,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

[ # ] elanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 179.130,00

[ - ] elanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 179.130,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 3 x 0.7 Rim 85.300,00 0 % Rp. 179.130,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 394.450,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 394.450,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 526 x 0.99889100126 Lembar 600,00 0 % Rp. 315.250,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 8 Buah 9.900,00 0 % Rp. 79.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 74.220,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 74.220,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 0.6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 74.220,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 4.150.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.150.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 3.168.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 4 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 4 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. II/ PPPK Gol. V-VIII 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 24.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur makan Rp. 982.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 444.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. I-II/ PPPK Gol. I-VIII 1 x 6 Orang Hari 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 5.285.490,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 87.500.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 60.637.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 87.500.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 74 Paket

Hasil Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 87.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 87.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 87.500.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 87.500.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 87.500.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp. 40.700.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.700.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp. 40.700.000,00

Pakaian Dinas Harian (PDH) 
        Spesifikasi : Pakaian Dinas Khaki,Pol PP,
Kemeja Putih bawahan C...

37 Stel 1.100.000,00 0 % Rp. 40.700.000,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp. 36.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Batik Tradisional
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Batik Tradisional (Acara Musrenbang) Rp. 36.000.000,00

Pakaian Batik
        Spesifikasi : Pakaian Batik 56 x 0.989010989010989 Pcs 650.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp. 10.800.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Olahraga
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.800.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Olahraga Rp. 10.800.000,00

Pakaian Olahraga 
        Spesifikasi : Baju Kaos Lengan Panjang 36 Pcs 300.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Jumlah : Rp. 87.500.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 171.915.551,00

Alokasi 2026  : Rp. 75.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 171.915.551,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 10 Orang

Hasil Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
171.915.551,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
171.915.551,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
171.915.551,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.500.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.500.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.500.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.500.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 5834 x 0.99988572734 Lembar 600,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
168.415.551,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp.
168.415.551,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp.
168.415.551,00

[ # ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
168.415.551,00

[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp.
168.415.551,00

Pengiriman Peserta Diklat Teknis / Fungsional
dan Sertifikasi Kompetensi
        Spesifikasi : 8 s. 14 hari

5 x 0.790046215953307 Orang / Kegiatan 20.560.000,00 0 % Rp. 81.216.751,00

Pengiriman Peserta Diklat Teknis / Fungsional
dan Sertifikasi Kompetensi
        Spesifikasi : 4 s.d 7 hari

7 x 0.926857993197279 Orang / Kegiatan 13.440.000,00 0 % Rp. 87.198.800,00

Jumlah : Rp.
171.915.551,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Melayu
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Melayu

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 176.144.140,00

Alokasi 2026  : Rp. 135.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 176.144.140,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 160 Orang

Hasil Persentase Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Melayu

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
176.144.140,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
176.144.140,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
176.144.140,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 64.095.140,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 64.095.140,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 297.500,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 297.500,00

[ - ] ATK Rp. 297.500,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 7 Buah 29.700,00 0 % Rp. 207.900,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Besar 1 Pcs 36.400,00 0 % Rp. 36.400,00

Map Kertas Folio
        Spesifikasi : Folio 34 x 0.97794117647 Buah 1.600,00 0 % Rp. 53.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 245.280,00

[ # ] Kertas 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 245.280,00

[ - ] Kertas Rp. 245.280,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 3 x 0.93333333333 Rim 87.600,00 0 % Rp. 245.280,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 72.360,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 72.360,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 72.360,00

Tinta
        Spesifikasi : Epson 003 0.6 Botol 120.600,00 0 % Rp. 72.360,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 63.480.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 63.480.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 63.480.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

393 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 34.584.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

903 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 28.896.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 66.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 66.600.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 66.600.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 66.600.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 66.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

2 x 8 x 1 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III  / yang
disetarakan

2 x 11 x 1 x
0.909090909090909 Orang Jam Hari 900.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ Setara 1 x 2 Orang Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah 1 x 2 Orang Kegiatan 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Narasumber Profesional

1 x 18 x
0.980392156862745 Orang Jam 1.700.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.449.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.449.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 45.449.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 45.449.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 35.449.000,00

Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Singkawang Ke Pontianak/Kubu
Raya

- pp 320.000,00 0 % Rp. 0,00

Biaya Transportasi Udara Luar Provinsi Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Pontianak-Jakarta  

- pp 2.781.000,00 0 % Rp. 0,00

Paket Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Paket Perjalanan Dinas II 1 x 0.70898 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 35.449.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp. 10.000.000,00

Paket Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Paket Perjalanan Dinas I 1 x 0.333333333333333 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang
        Spesifikasi : Pejabat Setara Anggota DPRD /
Pejabat Eselon II

- Orang Hari 1.320.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang
        Spesifikasi : Setara Pejabat Eselon III/ PNS
Golongan IV /PPPK G...

- Orang Hari 870.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp.
176.144.140,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.318.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 8 Paket

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.000.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 14.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 14.000.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 14.000.000,00

Baterai
        Spesifikasi : ABC Alkaline AA 40 Set 28.400,00 0 % Rp. 1.136.000,00

Baterai
        Spesifikasi : ABC Alkaline AAA 30 Set 46.900,00 0 % Rp. 1.407.000,00

Kabel NYMHY 
        Spesifikasi : 2x0,75 mm 15 Meter 9.300,00 0 % Rp. 139.500,00

Kabel NYM 
        Spesifikasi : 3x2,5 mm 15 Meter 21.300,00 0 % Rp. 319.500,00

Lampu PLC
        Spesifikasi : 45 W / Garansi 15 Buah 206.400,00 0 % Rp. 3.096.000,00

Lampu PLC
        Spesifikasi : 65 W / Garansi 15 Buah 361.800,00 0 % Rp. 5.427.000,00

Lampu TL
        Spesifikasi : 40 W SNI 23 x 0.96661163089 Buah 47.400,00 0 % Rp. 1.053.800,00

Stop Kontak 
        Spesifikasi : In Bow 2 Buah 710.600,00 0 % Rp. 1.421.200,00

Jumlah : Rp. 14.000.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 68.649.982,00

Alokasi 2026  : Rp. 84.892.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 68.649.982,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 62 Paket

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 68.649.982,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 68.649.982,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 68.649.982,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 68.649.982,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 68.649.982,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 22.626.695,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 22.626.695,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 22.626.695,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 70 Buah 29.700,00 0 % Rp. 2.079.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Pilot BPTP 22 Lusin 31.500,00 0 % Rp. 693.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 105 30 Kotak 6.800,00 0 % Rp. 204.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 107 30 x 0.969 Kotak 8.500,00 0 % Rp. 247.095,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 111 30 Kotak 10.900,00 0 % Rp. 327.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 155 30 Kotak 17.300,00 0 % Rp. 519.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 200 30 Kotak 22.700,00 0 % Rp. 681.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 260 20 Kotak 33.400,00 0 % Rp. 668.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 1 30 Kotak 4.900,00 0 % Rp. 147.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 3 30 Kotak 13.600,00 0 % Rp. 408.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 5 30 Kotak 16.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Double Taep
        Spesifikasi : Besar 1 inch 20 Buah 9.900,00 0 % Rp. 198.000,00

Double Taep
        Spesifikasi : Besar 2 inch 3 Lusin 149.500,00 0 % Rp. 448.500,00

Double Taep
        Spesifikasi : Sedang 1/2 inch 30 Buah 6.100,00 0 % Rp. 183.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

File Box
        Spesifikasi : Plastik 5 Lusin 196.800,00 0 % Rp. 984.000,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Besar 10 Kotak 11.400,00 0 % Rp. 114.000,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Kecil 10 Kotak 7.400,00 0 % Rp. 74.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Etona No.10, A 28 10 Kotak 36.500,00 0 % Rp. 365.000,00

Lakban
        Spesifikasi : 1,5" Tipis 10 Buah 19.900,00 0 % Rp. 199.000,00

Lakban
        Spesifikasi : 2" Tipis 10 Buah 23.900,00 0 % Rp. 239.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Bening 10 Buah 19.900,00 0 % Rp. 199.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Coklat 10 Buah 20.200,00 0 % Rp. 202.000,00

Lem stick
        Spesifikasi : Kenko Besar 10 Buah 9.900,00 0 % Rp. 99.000,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 60 Buah 4.100,00 0 % Rp. 246.000,00

Map Folio
        Spesifikasi : Snelhecter kertas 150 Buah 1.600,00 0 % Rp. 240.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Besar 60 Pcs 36.400,00 0 % Rp. 2.184.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Kecil 30 Pcs 34.700,00 0 % Rp. 1.041.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 30 Dos 57.700,00 0 % Rp. 1.731.000,00

Pelubang Kertas
        Spesifikasi : Kenko A 29 No. 40 XL 2 Buah 29.700,00 0 % Rp. 59.400,00

Penggaris Besi
        Spesifikasi : 30 cm 10 Buah 13.500,00 0 % Rp. 135.000,00

Penghapus
        Spesifikasi : Staedtler L 39 Kecil 15 Buah 5.100,00 0 % Rp. 76.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pensil
        Spesifikasi : Steadler 2B 4 Lusin 48.600,00 0 % Rp. 194.400,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Besar 10 Buah 11.400,00 0 % Rp. 114.000,00

Pisau Cutter
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 8.600,00 0 % Rp. 86.000,00

Spidol
        Spesifikasi : Snowman Permanen 10 Buah 85.400,00 0 % Rp. 854.000,00

Spidol
        Spesifikasi : Snowman White Board 30 Buah 102.400,00 0 % Rp. 3.072.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Boss Boss 30 Buah 16.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 10 10 Buah 32.900,00 0 % Rp. 329.000,00

Staples
        Spesifikasi : NO. 3 5 Buah 52.400,00 0 % Rp. 262.000,00

Staples
        Spesifikasi : Tangan 2 Buah 133.900,00 0 % Rp. 267.800,00

Tinta Stempel
        Spesifikasi : joyko 5 Botol 17.200,00 0 % Rp. 86.000,00

Tip Ex
        Spesifikasi : Pen 10 Buah 6.300,00 0 % Rp. 63.000,00

Box Arsip
        Spesifikasi : Standar 40 Buah 33.700,00 0 % Rp. 1.348.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 20.178.620,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.178.620,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 20.178.620,00

Amplop Coklat
        Spesifikasi : Kabinet 15 Pack 19.400,00 0 % Rp. 291.000,00

Amplop Coklat
        Spesifikasi : Tali 19 x 0.96405879563 Buah 11.100,00 0 % Rp. 203.320,00

Amplop Putih
        Spesifikasi : 90 pcs 5 Pack 40.000,00 0 % Rp. 200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop Putih
        Spesifikasi : No. 110 5 Pack 35.900,00 0 % Rp. 179.500,00

Kertas Cover
        Spesifikasi : bufallo F4 10 Rim 31.800,00 0 % Rp. 318.000,00

Kertas HVS Warna
        Spesifikasi : Folio 70 gr 3 Rim 115.100,00 0 % Rp. 345.300,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 03 (HVS 70 gr) Kwarto 25 Rim 93.300,00 0 % Rp. 2.332.500,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4 170 Rim 85.300,00 0 % Rp. 14.501.000,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 22 (HVS 70 gr SD)
Folio

20 Rim 90.400,00 0 % Rp. 1.808.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.176.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.176.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.176.000,00

Buku
        Spesifikasi : Buku Cek 5 x 0.98 Buku 240.000,00 0 % Rp. 1.176.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 4.200.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.200.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 4.200.000,00

Materai
        Spesifikasi : @10.000 420 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 15.728.167,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 15.728.167,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 15.728.167,00

Alas Mouse (Mouse Pad)
        Spesifikasi : gaming 900 X 400 X 4 MM 26 x 0.16 Buah 479.200,00 0 % Rp. 1.993.472,00

DVD-RW
        Spesifikasi : DVDRW GT-PRO DVD-RW Plus
GT-pro 4.7GB DVD-RW GT-Pr...

10 Buah 4.300,00 0 % Rp. 43.000,00

Flashdisk
        Spesifikasi : 32 GB 5 Buah 169.500,00 0 % Rp. 847.500,00

Mouse
        Spesifikasi : Wireless 16 x 0.23687638427 Buah 451.500,00 0 % Rp. 1.711.195,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 45 Botol 123.700,00 0 % Rp. 5.566.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 45 Botol 123.700,00 0 % Rp. 5.566.500,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 3.486.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.486.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 3.486.000,00

Belanja Souvenir
        Spesifikasi : karangan Bunga Papan 3 x 2,5
M

7 Buah 498.000,00 0 % Rp. 3.486.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.254.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.254.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.254.500,00

Bendera Merah Putih
        Spesifikasi : Bendera Merah Putih Bahan Drill 5 Pcs 250.900,00 0 % Rp. 1.254.500,00

Jumlah : Rp. 68.649.982,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 54.573.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 23 Paket

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.000.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 21.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 21.000.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 21.000.000,00

Hand Sanitizer kecil
        Spesifikasi : Flexibel anti kuman 15 Buah 38.700,00 0 % Rp. 580.500,00

Handsanitizer
        Spesifikasi : Cair 5 Liter 220.700,00 0 % Rp. 1.103.500,00

Kain Pengelap
        Spesifikasi : lap kaca / serbet 15 Buah 11.100,00 0 % Rp. 166.500,00

Obat Nyamuk
        Spesifikasi : Baygon Ae Eucalyptus 750 ml 10 Pcs 78.000,00 0 % Rp. 780.000,00

Pembersih Lantai
        Spesifikasi : Super Pell Sereh Jeruk &
Lavender 750ml

25 Botol 26.200,00 0 % Rp. 655.000,00

Pembersih kaca
        Spesifikasi : 410 ml, all merk 15 Botol 42.700,00 0 % Rp. 640.500,00

Pembersih Lantai
        Spesifikasi : Wipol Classic Pine 750 ml 25 Botol 39.800,00 0 % Rp. 995.000,00

Pewangi Ruangan
        Spesifikasi : spray 200ml 20 Botol 42.400,00 0 % Rp. 848.000,00

Pewangi ruangan
        Spesifikasi : Stella Matic Ref 225ml 20 Buah 58.100,00 0 % Rp. 1.162.000,00

Sabun cuci
        Spesifikasi : Sunlight cair 750 ml 20 Buah 34.100,00 0 % Rp. 682.000,00

Sabun Mandi Cair
        Spesifikasi : Nuvo Liquid Soap 250 ml 15 Botol 19.800,00 0 % Rp. 297.000,00

Sapu Bulu Ayam
        Spesifikasi : Plastik, Tanpa merk 15 Buah 27.000,00 0 % Rp. 405.000,00

Sapu Lantai
        Spesifikasi : Plastik 20 Buah 75.300,00 0 % Rp. 1.506.000,00

Sapu rotan
        Spesifikasi : Lokal 17 Buah 25.000,00 0 % Rp. 425.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Selabar sumbu jumbo
        Spesifikasi : Selabar sumbu jumbo 26 Lembar 120.200,00 0 % Rp. 3.125.200,00

Serok Sampah
        Spesifikasi : Tanpa merk 10 Buah 38.000,00 0 % Rp. 380.000,00

Sikat Kloset
        Spesifikasi : Tanpa merk 10 Buah 51.100,00 0 % Rp. 511.000,00

Sikat Lantai tangkai
        Spesifikasi : Tanpa merk 10 Buah 50.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Tissue
        Spesifikasi : Cussons Baby Wipes Protect
Care

50 Pack 32.100,00 0 % Rp. 1.605.000,00

Tissue
        Spesifikasi : Jolly Kuline Tissue Careless 10
Rolls

50 Pack 22.700,00 0 % Rp. 1.135.000,00

Tissue
        Spesifikasi : Nice Facial Box Parfum 120"S 47 x 0.99991022533 Pack 23.700,00 0 % Rp. 1.113.800,00

Isi ulang tabung Gas
        Spesifikasi : 12 kg 5 Buah 250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Pot Bunga
        Spesifikasi : Sedang plastik 5 Buah 226.800,00 0 % Rp. 1.134.000,00

Jumlah : Rp. 21.000.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 18.899.598,00

Alokasi 2026  : Rp. 60.637.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.899.598,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 5 Paket

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.899.598,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.899.598,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.899.598,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.899.598,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.899.598,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 18.899.598,00

[ # ] Belanja Natura dan Pakan-Natura
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.899.598,00

[ - ] Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 18.899.598,00

Air Mineral
        Spesifikasi : Air Mineral Botol 35 Kotak 80.800,00 0 % Rp. 2.828.000,00

Gula Pasir
        Spesifikasi : curah 120 Kg 20.500,00 0 % Rp. 2.460.000,00

Kopi Bubuk
        Spesifikasi : Spesial 35 Kg 81.200,00 0 % Rp. 2.842.000,00

Air Mineral
        Spesifikasi : Gelas 109 Kotak 50.000,00 0 % Rp. 5.450.000,00

Isi Ulang Air 
        Spesifikasi : Galon 254 x 0.9973 Buah 21.000,00 0 % Rp. 5.319.598,00

Jumlah : Rp. 18.899.598,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.839.860,00

Alokasi 2026  : Rp. 54.573.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.839.860,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 7 Paket

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.839.860,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.839.860,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.839.860,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.839.860,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.839.860,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 14.839.860,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 14.839.860,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 14.839.860,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 30 Meter 105.800,00 0 % Rp. 3.174.000,00

Blangko
        Spesifikasi : Blangko NCR 1/2 F 24 Buah 59.300,00 0 % Rp. 1.423.200,00

Cetak
        Spesifikasi : Cetak SPPD Belakang 4
Rangkap

12 Buku 166.700,00 0 % Rp. 2.000.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 7985 x 0.99997077854 Lembar 600,00 0 % Rp. 4.790.860,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban sedang 60 Buku 9.900,00 0 % Rp. 594.000,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban tebal 60 Buku 12.500,00 0 % Rp. 750.000,00

Plakat
        Spesifikasi : Plakat 2 Buah 1.053.700,00 0 % Rp. 2.107.400,00

Jumlah : Rp. 14.839.860,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 12.127.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 48 Dokumen

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 7.000.000,00

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.000.000,00

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 7.000.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : PONTIANAK POST 2 x 12 x 0.93992248 Eksemplar Bulan 172.000,00 0 % Rp. 3.880.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : TRIBUN PONTIANAK 2 x 12 Eksemplar Bulan 130.000,00 0 % Rp. 3.120.000,00

Jumlah : Rp. 7.000.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 38.896.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 24.255.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 38.896.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 100 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 38.896.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 38.896.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 38.896.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 38.896.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 38.896.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 38.896.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 38.896.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 38.896.000,00

Makanan  dan Minuman Jamuan Tamu 
        Spesifikasi : Kudapan untuk jamuan tamu
dalam rangka kegiatan at...

200 x 1 Orang Tahun 100.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Makanan  dan Minuman Jamuan Tamu 
        Spesifikasi : Makan Minum untuk jamuan
tamu dalam rangka kegiata...

112 x 1 x 0.99243697478 Orang Tahun 170.000,00 0 % Rp. 18.896.000,00

Jumlah : Rp. 38.896.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 511.600.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 791.940.258,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 511.600.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 65 Laporan

Hasil Persentase Administrasi Umum Perangkat Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
511.600.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
511.600.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
511.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
511.600.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
441.600.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
441.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
441.600.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp.
441.600.000,00

Paket Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Paket Perjalanan Dinas IV 1 x 0.8832 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

441.600.000,00

Paket Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Paket Perjalanan Dinas I - Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

Paket Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Paket Perjalanan Dinas II - Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.04.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri Rp. 70.000.000,00

5.1.02.04.02.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Luar Negeri Rp. 70.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Luar Negeri
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 70.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Luar Negeri Rp. 70.000.000,00

Uang Harian (Uang Saku, Transport Lokal,
Uang Makan dan Uang Penginapan)
        Spesifikasi : Gol. C Ke Asia Pasifik Melbourne

13 x 0.911102433945074 Hari 5.910.000,00 0 % Rp. 70.000.000,00

Jumlah : Rp.
511.600.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentasi Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 71.394.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 303.187.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.394.800,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 18 Unit

Hasil Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 81.394.800,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 81.394.800,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 81.394.800,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp. 28.310.390,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp. 28.310.390,00

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 28.310.390,00

[ # ] Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 28.310.390,00

[ - ] Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 28.310.390,00

Kendaraan Operasional Kantor Roda 2
        Spesifikasi : Operasional 1 x 0.726186738489162 Unit 38.985.000,00 0 % Rp. 28.310.390,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 45.279.010,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 1.394.800,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 1.394.800,00

[ # ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.394.800,00

[ - ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 1.394.800,00

Laser Pointer Presenter
        Spesifikasi : Logitech R800 1 Buah 1.394.800,00 0 % Rp. 1.394.800,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 43.884.210,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Mebel
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Mebel Rp. 30.000.000,00

Meja rapat
        Spesifikasi : Tanpa Merk Multiplek Lapis HPL

1.5 x 9 x
0.925752347360796 M2 Buah 1.600.300,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Gorden Ruang Kerja
        Spesifikasi : Tebal Model Simpel 4 x 0.648659868711243 Set 3.854.100,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 13.884.210,00

[ # ] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.884.210,00

[ - ] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 13.884.210,00

Tangga
        Spesifikasi : Tangga multi fungsi : Tangga lipat
teleskopik

1 Buah 1.990.010,00 0 % Rp. 1.990.010,00

Vertical Blind
        Spesifikasi : Sharp Point Dim Out Seri 80 OP
Box Heavy Duty 90mm...

24 x 0.974203101862676 M2 427.700,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Microphone
        Spesifikasi : Wireless Sony 1 Unit 1.894.200,00 0 % Rp. 1.894.200,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 3.179.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp. 3.179.000,00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp. 3.179.000,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.179.000,00

[ - ] Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp. 3.179.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

LCD Monitor
        Spesifikasi : Acer LED Monitor ET221Q Acer
LED Monitor ET221Q

1 Unit 3.179.000,00 0 % Rp. 3.179.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 4.626.400,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 4.626.400,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 4.626.400,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.626.400,00

[ - ] Printer Rp. 4.626.400,00

Printer
        Spesifikasi : Epson LQ-310 Epson LQ-310 1 Unit 4.626.400,00 0 % Rp. 4.626.400,00

Jumlah : Rp. 81.394.800,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 500.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 6.063.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 500.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan

Hasil Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 500.000,00

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Paket/Pengiriman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja Paket/Pengiriman Rp. 500.000,00

Jasa Pengiriman
        Spesifikasi : Pengiriman Dokumen 1 Bulan 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Jumlah : Rp. 500.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 371.838.941,00

Alokasi 2026  : Rp. 363.825.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 371.838.941,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 4 Laporan

Hasil Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
361.838.941,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
361.838.941,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
361.838.941,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
361.838.941,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
361.838.941,00

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp. 27.637.593,00

[ # ] Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 27.637.593,00

[ - ] Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp. 27.637.593,00

Jasa Pemasangan Instalasi Pemasangan
Instalasi Telepon, Air dan Listrik
        Spesifikasi : Jasa Pemasangan Instalasi
Listrik

554 x
0.997747039711191 Per Titik 50.000,00 0 % Rp. 27.637.593,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.500.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Telepon
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.500.000,00

Tagihan Telepon
        Spesifikasi : Jasa Telepon 1 Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 23.480.003,00

[ # ] Belanja Tagihan Air
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.480.003,00

[ - ] Belanja Tagihan Air Rp. 23.480.003,00

Tagihan Air
        Spesifikasi : Tagihan Air dari Sumber PDAM 3494.048 M3 6.720,00 0 % Rp. 23.480.003,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
270.930.233,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
270.930.233,00

[ - ] Belanja Tagihan Listrik Rp.
270.930.233,00

Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Tagihan Listrik 

184684 x
0.999995589289848 Kwh 1.467,00 0 % Rp.

270.930.233,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 38.291.112,00

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 38.291.112,00

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 38.291.112,00

Internet
        Spesifikasi : Paket Internet 1 s.d 5 MBps 16 x 0.9539960535757 Per Bulan 2.508.600,00 0 % Rp. 38.291.112,00

Jumlah : Rp.
361.838.941,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 458.850.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 363.825.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 458.850.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 4 Laporan

Hasil Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
458.850.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
458.850.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
458.850.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
187.850.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
187.850.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
184.730.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
184.730.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
184.730.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

47 x 51 x
0.993002616907498 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp.

104.730.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

100 x 50 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 80.000.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 3.120.000,00

[ # ] Makan dan Minum Jamuan Tamu 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.120.000,00

[ - ] Makan dan Minum Jamuan Tamu Rp. 3.120.000,00

Makanan  dan Minuman Jamuan Tamu 
        Spesifikasi : Makan Minum untuk jamuan
tamu di ruang kerja Pejab...

3 x 1 Orang Bulan 1.040.000,00 0 % Rp. 3.120.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
271.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
256.973.284,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 78.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 78.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 78.000.000,00

Jasa Tenaga Penanganan Sarana Prasarana
Umum
        Spesifikasi : Honor jabatan Binatu / Pramu /
Pengemudi / Penjaga...

3 x 13 Orang Bulan 2.000.000,00 0 % Rp. 78.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
171.600.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
171.600.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
171.600.000,00

Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Tenaga Honor jabatan Analis /
Fasilitator / Pemeri...

6 x 13 Orang Bulan 2.200.000,00 0 % Rp.
171.600.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 6.143.284,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.143.284,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 6.143.284,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Jasa Penebasan 6143.284 M2 1.000,00 0 % Rp. 6.143.284,00

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga Rp. 1.230.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.230.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga Rp. 1.230.000,00

Jasa Laundry
        Spesifikasi : Pakaian Biasa 90 Kg 7.000,00 0 % Rp. 630.000,00

Jasa Laundry
        Spesifikasi : Karpet 15 M2 40.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 14.026.716,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 14.026.716,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 14.026.716,00

[ - ] Iuran BPJS Kesehatan Rp. 12.471.516,00

Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non-ASN)
        Spesifikasi : Iuran BPJS Kesehatan 9 x 12 Orang Bulan 115.477,00 0 % Rp. 12.471.516,00

[ - ] Iuran BPJS Ketenagakerjaan Rp. 1.555.200,00

Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non-ASN)
        Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan 9 x 12 Orang Bulan 14.400,00 0 % Rp. 1.555.200,00

Jumlah : Rp.
458.850.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 39.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 181.912.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 39.000.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 1 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 39.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 39.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 39.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 5.000.000,00

Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan
        Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor Roda
4

1 Unit 5.000.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 34.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 34.000.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 34.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 34.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 34.000.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat
        Spesifikasi : Kendaraan Dinas Pejabat Eselon
II

1 x 0.799811808986121 Unit Tahun 42.510.000,00 0 % Rp. 34.000.000,00

Jumlah : Rp. 39.000.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 41.800.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 18.191.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 41.800.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 3 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 41.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 41.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 41.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 5.000.000,00

Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan
        Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor Roda
4

1 Unit 5.000.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 36.800.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 36.800.000,00

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya Rp. 36.800.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 36.800.000,00

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Rp. 36.800.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
        Spesifikasi : Kendaraan Operasional Roda
Empat

1 x 0.9810717142 Unit Tahun 37.510.000,00 0 % Rp. 36.800.000,00

Jumlah : Rp. 41.800.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.200.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 24.255.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.200.000,00

Keluaran Jumlah Mebel yang Dipelihara 95 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Mebel yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.200.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.200.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.200.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 7.200.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 7.200.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 7.200.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya Rp. 7.200.000,00

Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Meubeler (1 set) 1 Tahun 4.455.000,00 0 % Rp. 4.455.000,00

Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Inventaris kantor (Meja/Kursi) 34.3125 x 1 Unit Tahun 80.000,00 0 % Rp. 2.745.000,00

Jumlah : Rp. 7.200.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 33.268.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 181.912.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 33.268.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 60 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 33.268.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.268.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.268.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 33.268.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 33.268.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 10.248.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.248.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 10.248.000,00

Pemeliharaan Alat Pendingin
        Spesifikasi : AC Split 17 x 1 x 0.98823529411 Unit Tahun 610.000,00 0 % Rp. 10.248.000,00

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp. 23.020.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.020.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp. 23.020.000,00

Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan
Komputer dan Jaringan
        Spesifikasi : PC/Notebook

22 x 1 Unit Tahun 730.000,00 0 % Rp. 16.060.000,00

Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan
Komputer dan Jaringan
        Spesifikasi : Printer

10.0869565 x 1 Unit Tahun 690.000,00 0 % Rp. 6.960.000,00

Jumlah : Rp. 33.268.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 338.500.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 303.187.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Pelaksanaan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Persentase tercapainya pelaksanaan penunjang urusan pemerintahan daerah pada perangkat daerah

 
100 %
100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 338.500.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
338.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 48.700.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 48.700.000,00

5.1.02.02.08.0016 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape Rp. 48.700.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.590.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Rp. 10.590.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa
Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan
Gedung
        Spesifikasi : Paket I

0.2118 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 10.590.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan (Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor) Rp. 7.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa
Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan
Gedung
        Spesifikasi : Paket I

0.14 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan (Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor) Rp. 13.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa
Desain Arsitektural
        Spesifikasi : Paket I

0.26 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 13.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.110.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rp. 18.110.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa
Desain Arsitektural
        Spesifikasi : Paket I

0.3622 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 18.110.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 0,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 0,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 0,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 0,00

Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat
        Spesifikasi : tingkat kerusakan kurang dari
atau sama dengan 2 %

- M2 136.000,00 0 % Rp. 0,00

Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan
Kantor
        Spesifikasi : tingkat kerusakan kurang dari
atau sama dengan 2 %

- M2 11.000,00 0 % Rp. 0,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
289.800.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp.
289.800.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp.
289.800.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp.
289.800.000,00

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp.
289.800.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
289.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat Rp.
199.800.000,00

Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat
        Spesifikasi : tingkat kerusakan kurang dari
atau sama dengan 2 %

1470 x
0.999399759903961 M2 136.000,00 0 % Rp.

199.800.000,00

[ - ] Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Rp. 90.000.000,00

Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan
Kantor
        Spesifikasi : tingkat kerusakan kurang dari
atau sama dengan 2 %

8182 x
0.999977778271594 M2 11.000,00 0 % Rp. 90.000.000,00

Jumlah : Rp.
338.500.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Perencanaan Dan Pendanaan Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 66.924.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.059.527,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 66.924.200,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik 2 Berita Acara

Hasil Persentase  Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 66.924.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 66.924.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 66.924.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 43.024.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 43.024.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.260.000,00

[ # ] BELANJA ALAT TULIS KANTOR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.260.000,00

[ - ] ALAT TULIS KANTOR Rp. 2.260.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Pilot BPTP 40 Lusin 31.500,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Buku Blok Note
        Spesifikasi : 1/2 Folio 400 Buah 2.500,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.323.000,00

[ # ] BELANJA KERTAS DAN COVER
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.323.000,00

[ - ] BELANJA KERTAS Rp. 1.323.000,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 18 Rim 73.500,00 0 % Rp. 1.323.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.204.200,00

[ # ] BELANJA CETAK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.204.200,00

[ - ] BELANJA CETAK Rp. 8.204.200,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 20 Meter 105.800,00 0 % Rp. 2.116.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 10147 Lembar 600,00 0 % Rp. 6.088.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.237.000,00

[ # ] BELANJA KOMPUTER
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.237.000,00

[ - ] BELANJA KOMPUTER Rp. 1.237.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 2 Botol 123.700,00 0 % Rp. 247.400,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 8 Botol 123.700,00 0 % Rp. 989.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 30.000.000,00

[ # ] BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN Rp. 30.000.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

250 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 22.000.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

250 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.900.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.900.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.400.000,00

[ # ] BELANJA HONORARIUM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.400.000,00

[ - ] BELANJA HONORARIUM NARASUMBER Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

2 x 2 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ - ] BELANJA PEMBAWA ACARA Rp. 400.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Acara Skala Kabupaten/Kota 1 x 2 Orang Kegiatan 200.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 500.000,00

[ # ] BELANJA HONORARIUM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 500.000,00

[ - ] BELANJA DIRIGEN Rp. 200.000,00

Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan
        Spesifikasi : Pemimpin Lagu /
Dirigen/Pembaca SK

1 x 2 Orang Kegiatan 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] BELANJA PEMBACA DOA Rp. 300.000,00

Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 2 x 0.6 Orang Kegiatan 250.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 19.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 19.000.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 19.000.000,00

[ # ] BELANJA TRANSPORTASI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 19.000.000,00

[ - ] BELANJA UANG TRANSPORTASI Rp. 19.000.000,00

Uang Harian 
        Spesifikasi : Fullday/Halfday 200 Orang / Hari 95.000,00 0 % Rp. 19.000.000,00

Jumlah : Rp. 66.924.200,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Perencanaan Dan Pendanaan Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 207.083.525,00

Alokasi 2026  : Rp. 143.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 207.083.525,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota 2 Berita Acara

Hasil Persentase  Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
207.083.525,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
207.083.525,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
207.083.525,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
164.483.013,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
164.483.013,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.947.421,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.947.421,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 9.947.421,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Pilot BPTP 30 Lusin 31.500,00 0 % Rp. 945.000,00

Buku Agenda
        Spesifikasi : Cover Kulit 300 x 0.1431 Pcs 209.700,00 0 % Rp. 9.002.421,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 735.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 735.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 735.000,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 10 Rim 73.500,00 0 % Rp. 735.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.895.800,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 11.895.800,00

[ - ] Belanja Cetak Rp. 11.895.800,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 20 Meter 105.800,00 0 % Rp. 2.116.000,00

Cetak
        Spesifikasi : Cetak Kartu Undangan 200 x 0.524 Buah 53.500,00 0 % Rp. 5.606.800,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 6955 Lembar 600,00 0 % Rp. 4.173.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.237.000,00

[ # ] Belanja Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.237.000,00

[ - ] Belanja Komputer Rp. 1.237.000,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 2 Botol 123.700,00 0 % Rp. 247.400,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 8 Botol 123.700,00 0 % Rp. 989.600,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 40.653.792,00

[ # ] BELANJA SOUVENIR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.653.792,00

[ - ] Belanja Souvenir Rp. 40.653.792,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Souvenir
        Spesifikasi : Belanja
Plakat/Vandel/piala/cinderamata/karangan b...

300 x 0.14272 Buah 949.500,00 0 % Rp. 40.653.792,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
100.014.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.014.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp.
100.014.000,00

Paket Meeting Dalam Kota
        Spesifikasi : Halfday, paket mencakup makan
1 (satu) kali, rehat...

250 x 2 x 0.474 Orang Paket 422.000,00 0 % Rp.
100.014.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.100.512,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.100.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.400.000,00

[ # ] Jasa Penyelenggaraan Acara
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.400.000,00

[ - ] Jasa Penyelenggaraan Acara Rp. 6.400.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Acara Skala Kabupaten/Kota 1 x 2 Orang Kegiatan 200.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang
disetarakan

2 x 3 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 700.000,00

[ # ] Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 700.000,00

[ - ] Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan Rp. 700.000,00

Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan
        Spesifikasi : Pemimpin Lagu /
Dirigen/Pembaca SK

1 x 2 Orang Kegiatan 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Honorarium Petugas Penunjang Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 2 Orang Kegiatan 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp. 7.000.512,00

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik Rp. 7.000.512,00

[ # ] BELANJA SEWA ALAT MUSIK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.000.512,00

[ - ] Hiburan Orgen Tunggal Rp. 7.000.512,00

Sewa Alat Musik
        Spesifikasi : Sewa Alat Musik Band Kategori I 2 x 0.7676 Per Hari 4.560.000,00 0 % Rp. 7.000.512,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 28.500.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 28.500.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 28.500.000,00

[ # ] Transportasi Musrenbang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 28.500.000,00

[ - ] Transportasi Musrenbang Rp. 28.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian 
        Spesifikasi : Fullday/Halfday 300 Orang / Hari 95.000,00 0 % Rp. 28.500.000,00

Jumlah : Rp.
207.083.525,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Perencanaan Dan Pendanaan Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 359.960.900,00

Alokasi 2026  : Rp. 124.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 359.960.900,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)
3 Dokumen

Hasil Persentase  Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
359.960.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
359.960.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
359.960.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.820.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.820.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.477.000,00

[ # ] BELANJA ALAT TULIS KANTOR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.477.000,00

[ - ] BELANJA ALAT TULIS KANTOR Rp. 1.477.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 2 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 426.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 2 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 137.600,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 2 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 98.800,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 2 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 163.400,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.155 2 Lusin 17.500,00 0 % Rp. 35.000,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.200 2 Lusin 20.900,00 0 % Rp. 41.800,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.260 2 Lusin 34.500,00 0 % Rp. 69.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 5 2 Kotak 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Besar 6 Pcs 36.400,00 0 % Rp. 218.400,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 3 Dos 57.700,00 0 % Rp. 173.100,00

Pisau Cutter
        Spesifikasi : Besar 3 Buah 27.300,00 0 % Rp. 81.900,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.943.000,00

[ # ] BELANJA KERTAS DAN COVER
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.943.000,00

[ - ] BELANJA KERTAS Rp. 3.943.000,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 48 Rim 73.500,00 0 % Rp. 3.528.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 5 Rim 83.000,00 0 % Rp. 415.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 26.535.000,00

[ # ] BELANJA CETAK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 26.535.000,00

[ - ] BELANJA CETAK Rp. 26.535.000,00

Cetak Berkas
        Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr 17690 Lembar 1.500,00 0 % Rp. 26.535.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 865.900,00

[ # ] BELANJA KOMPUTER
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 865.900,00

[ - ] BELANJA KOMPUTER Rp. 865.900,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 2 Botol 123.700,00 0 % Rp. 247.400,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 5 Botol 123.700,00 0 % Rp. 618.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
327.140.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 77.140.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 34.300.000,00

[ # ] BELANJA HONORARIUM TIM DAN SEKRETARIAT TIM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 34.300.000,00

[ - ] BELANJA HONORARIUM PENYUSUNAN RPJMD Rp. 34.300.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Pengarah

1 Orang / Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 Orang / Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang / Bulan 850.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris/ Koordinator

6 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

42 Orang / Bulan 600.000,00 0 % Rp. 25.200.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 42.840.000,00

[ # ] BELANJA LEMBUR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 42.840.000,00

[ - ] BELANJA LEMBUR RKPD DAN PERUBAHAN RKPD Rp. 42.840.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 8 x 5 x 27 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 32.400.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 5 x 29 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 10.440.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
250.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp.
250.000.000,00

[ # ] BELANJA PENYUSUNAN DOKUMEN
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
250.000.000,00

[ - ] DOKUMEN RPJMD Rp.
250.000.000,00

Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa
Studi Penelitian dan Bantuan Teknik
        Spesifikasi : Paket III

1 Paket 250.000.000,00 0 % Rp.
250.000.000,00

Jumlah : Rp.
359.960.900,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.02 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Perencanaan Dan Pendanaan Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 67.462.700,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 67.462.700,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua
Perencanaan Pembangunan Daerah) 1 Dokumen

Hasil Persentase Perangkat Daerah sebagai Pengguna Aplikasi SIPD secara Mandiri
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua Perencanaan Pembangunan Daerah)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 67.462.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.462.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.462.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.716.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.716.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 729.800,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 729.800,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 729.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 1 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 68.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 155 8 Kotak 17.300,00 0 % Rp. 138.400,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 200 8 Kotak 22.700,00 0 % Rp. 181.600,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 5 8 Kotak 16.000,00 0 % Rp. 128.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.409.300,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.409.300,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 1.409.300,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 13 Rim 73.500,00 0 % Rp. 955.500,00

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 5 Rim 83.000,00 0 % Rp. 415.000,00

Amplop Coklat
        Spesifikasi : Kabinet 2 Pack 19.400,00 0 % Rp. 38.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 893.200,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 893.200,00

[ - ] Belanja Cetak Rp. 893.200,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 1140 Lembar 600,00 0 % Rp. 684.000,00

Jilid 
        Spesifikasi : Hard Cover Sedang 4 Buku 52.300,00 0 % Rp. 209.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.484.400,00

[ # ] Belanja Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.484.400,00

[ - ] Belanja Komputer Rp. 1.484.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 3 Botol 123.700,00 0 % Rp. 371.100,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 9 Botol 123.700,00 0 % Rp. 1.113.300,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

40 x 3 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

40 x 3 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 55.746.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 55.746.000,00

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp. 47.850.000,00

[ # ] Belanja Aplikasi 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 47.850.000,00

[ - ] Belanja Aplikasi Pemetaan Stunting Rp. 47.850.000,00

Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi
        Spesifikasi : Paket I 0.957 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 47.850.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.896.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.896.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 7.896.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 7 x 4 Orang Hari Jam 36.000,00 0 % Rp. 2.016.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 7 x 7 x 4 Orang Hari Jam 30.000,00 0 % Rp. 5.880.000,00

Jumlah : Rp. 67.462.700,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.02 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0002 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Perencanaan Dan Pendanaan Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.554.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 65.751.621,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.554.500,00

Keluaran Jumlah Orang yang Dibina dalam Pemanfaatan Data dan Informasi 80 Orang

Hasil Persentase Perangkat Daerah sebagai Pengguna Aplikasi SIPD secara Mandiri
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0002 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Dibina dalam Pemanfaatan Data dan Informasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.554.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.554.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.554.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.402.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.402.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.122.400,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.122.400,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 1.122.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 3 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 206.400,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 155 20 Kotak 17.300,00 0 % Rp. 346.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 107 10 Kotak 8.500,00 0 % Rp. 85.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 3 20 Kotak 13.600,00 0 % Rp. 272.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.153.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.153.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 2.153.000,00

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 10 Rim 83.000,00 0 % Rp. 830.000,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 18 Rim 73.500,00 0 % Rp. 1.323.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.471.600,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.471.600,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.471.600,00

Jilid 
        Spesifikasi : Hard Cover tebal 4 Buku 67.900,00 0 % Rp. 271.600,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 2000 Lembar 600,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.855.500,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.855.500,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 1.855.500,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 5 Botol 123.700,00 0 % Rp. 618.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 10 Botol 123.700,00 0 % Rp. 1.237.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.800.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.800.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

40 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 3.520.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

40 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.280.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.152.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.152.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 10.152.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.152.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 7.560.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 7 x 4 x 9 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 7.560.000,00

[ - ] Belanja Lembur Kaban dan Sekban Rp. 2.592.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 9 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.592.000,00

Jumlah : Rp. 21.554.500,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 23.888.100,00

Alokasi 2026  : Rp. 120.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Konsistensi Program RPJMD/RPD ke dalam RKPD, Persentase Capaian Target Kinerja Indikator Program
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 23.888.100,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah 4 Laporan

Hasil Persentase Dokumen Evaluasi Pembangunan yang disusun
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 23.888.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 23.888.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.888.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.160.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.160.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.254.700,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.254.700,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 1.254.700,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 1 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 68.800,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 260 5 Kotak 33.400,00 0 % Rp. 167.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 105 10 Kotak 6.800,00 0 % Rp. 68.000,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 107 6 Kotak 8.500,00 0 % Rp. 51.000,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 3 10 Kotak 13.600,00 0 % Rp. 136.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : Besar 12 Pcs 36.400,00 0 % Rp. 436.800,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 1 Dos 57.700,00 0 % Rp. 57.700,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kangaro no 10 1 Box 56.400,00 0 % Rp. 56.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 781.300,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 781.300,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 781.300,00

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 4 Rim 83.000,00 0 % Rp. 332.000,00

KERTAS HVS
        Spesifikasi : SIDU A4 75GR 5 Rim 73.500,00 0 % Rp. 367.500,00

Amplop
        Spesifikasi : Garda Polos 90 2 Kotak 40.900,00 0 % Rp. 81.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.258.200,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.258.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Cetak Rp. 7.258.200,00

Cetak Berkas
        Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr 4450 Lembar 1.500,00 0 % Rp. 6.675.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 972 Lembar 600,00 0 % Rp. 583.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 865.900,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 865.900,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 865.900,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 4 Botol 123.700,00 0 % Rp. 494.800,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 3 Botol 123.700,00 0 % Rp. 371.100,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.728.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.728.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 13.728.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.728.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 13.728.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 8 x 4 x 11 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 10.560.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 11 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 3.168.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

[ # ] Uang Harian Transport Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Uang Harian Transport Dalam Kota Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 23.888.100,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 11.528.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 59.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.528.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD,
RPJMD dan RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia, Persentase Pelaksanaan Monev Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 11.528.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.528.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.528.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.932.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.932.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 332.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 332.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 4 Rim 83.000,00 0 % Rp. 332.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Makan Minum Rp. 2.640.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

[ - ] Snack Rp. 960.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 960.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.596.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.596.000,00

[ - ] Lembur Rp. 5.808.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.728.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 6 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 1.788.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 6 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 6 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 6 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Jumlah : Rp. 11.528.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.753.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 16.868.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.753.200,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia, Persentase Pelaksanaan Monev Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.753.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.753.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.753.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.157.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.157.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 730.800,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 730.800,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 730.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 2 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 137.600,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 5 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 247.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 6 Dos 57.700,00 0 % Rp. 346.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 166.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 166.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 2 Rim 83.000,00 0 % Rp. 166.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 860.400,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 860.400,00

[ - ] Foto copy Rp. 860.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 1434 Lembar 600,00 0 % Rp. 860.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.400.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.400.000,00

[ - ] Makan Minum Rp. 3.960.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 3 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

[ - ] Snack Rp. 1.440.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 3 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.596.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.596.000,00

[ - ] Lembur Rp. 5.808.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.728.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 6 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 1.788.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 6 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 6 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 6 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Jumlah : Rp. 14.753.200,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.306.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.162.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.306.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia, Persentase Pelaksanaan Monev Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.306.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.306.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.306.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.710.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.710.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 335.100,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 335.100,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 335.100,00

Push Pin
        Spesifikasi : Joyko 30 TR Packu tusukan 3 Kotak 35.600,00 0 % Rp. 106.800,00

Stabilo
        Spesifikasi : Joyko HL 1-5 (1x10) 1 Kotak 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

Sticky Note
        Spesifikasi : Eagle 655 Eagle 655 1 Pack 180.400,00 0 % Rp. 180.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 664.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 664.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 664.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 8 Rim 83.000,00 0 % Rp. 664.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 311.400,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 311.400,00

[ - ] Foto copy Rp. 311.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 519 Lembar 600,00 0 % Rp. 311.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.400.000,00

[ # ] makan minum rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.400.000,00

[ - ] Makan Minum Rp. 3.960.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 3 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

[ - ] Snack Rp. 1.440.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 3 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.596.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.808.000,00

[ - ] Lembur Rp. 5.808.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.728.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 6 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.788.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 1.788.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 6 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 6 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 6 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Jumlah : Rp. 14.306.500,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.332.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 16.868.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.332.800,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Pembangunan Manusia 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia, Persentase Pelaksanaan Monev Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.332.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.332.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.332.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.736.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.736.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 481.400,00

[ # ] Aalt Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 481.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 481.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K-1 1 Kotak 67.400,00 0 % Rp. 67.400,00

Map plastik
        Spesifikasi : Kancing 4 Pack 45.800,00 0 % Rp. 183.200,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 4 Dos 57.700,00 0 % Rp. 230.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 415.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 415.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 415.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 5 Rim 83.000,00 0 % Rp. 415.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 440.400,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 440.400,00

[ - ] Foto copy Rp. 440.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 734 Lembar 600,00 0 % Rp. 440.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.400.000,00

[ # ] Makanan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.400.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.400.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 3 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 3 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.596.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.596.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.808.000,00

[ - ] Lembur Rp. 5.808.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 6 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.728.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 6 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 6 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.788.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 1.788.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 6 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 492.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 6 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 6 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 186.000,00

Jumlah : Rp. 14.332.800,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 71.087.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 65.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.087.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi dokumen perencanaan perangkat daerah Bidang Perekonomian dan SDA
(Sumber Daya Alam),                                                                                                             Persentase Pelaksanaan Monev
Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 71.087.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 71.087.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 71.087.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 43.435.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 43.435.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.266.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.266.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp. 2.266.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 4 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 852.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Pilot BPTP 4 Lusin 31.500,00 0 % Rp. 126.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 7 Dos 57.700,00 0 % Rp. 403.900,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K-1 3 Kotak 67.400,00 0 % Rp. 202.200,00

Map plastik
        Spesifikasi : Kancing 3 Pack 45.800,00 0 % Rp. 137.400,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.260 3 Lusin 34.500,00 0 % Rp. 103.500,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 7 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 345.800,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 3 7 Kotak 13.600,00 0 % Rp. 95.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.411.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.411.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.411.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 10 Rim 83.000,00 0 % Rp. 830.000,00

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 7 Rim 83.000,00 0 % Rp. 581.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.778.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.058.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp. 1.058.000,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 10 Meter 105.800,00 0 % Rp. 1.058.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 720.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 720.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 1500 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 720.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 37.980.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 37.980.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp. 37.980.000,00

Paket Meeting Dalam Kota
        Spesifikasi : Halfday, paket mencakup makan
1 (satu) kali, rehat...

150 x 0.6 Orang 422.000,00 0 % Rp. 37.980.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 0,00

[ # ] Belanja Makanan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Makanan dan  Minuman Jamuan Tamu Rp. 0,00

Makanan  dan Minuman Jamuan Tamu 
        Spesifikasi : Makan Minum untuk jamuan
tamu dalam rangka kegiata...

- Orang Kali 170.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.192.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.192.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Kantor Rp. 9.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III  / yang
disetarakan

2 x 5 Orang Jam 900.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 15.192.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 15.192.000,00

[ - ] Lembur Rp. 15.192.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 12 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 3.456.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 12 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 12 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 984.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 12 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 2.220.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 12 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 372.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 12 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 960.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.460.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.460.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.720.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Transpot Narasumber
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.720.000,00

[ - ] Transpot Narasumber Rp. 1.720.000,00

Biaya Transportasi Udara Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Ke Sintang 1 Orang 1.400.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Singkawang Ke Pontianak/Kubu
Raya

1 Orang 320.000,00 0 % Rp. 320.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.740.000,00

[ # ]  Akomodasi Penginapan Narasumber
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.740.000,00

[ - ]  Akomodasi Penginapan Narasumber Rp. 1.740.000,00

Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang
        Spesifikasi : Setara Pejabat Eselon III/ PNS
Golongan IV /PPPK G...

2 x 1 Orang Hari 870.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 71.087.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 13.918.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 16.868.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 13.918.200,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Perekonomian 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi dokumen perencanaan perangkat daerah Bidang Perekonomian dan SDA
(Sumber Daya Alam),                                                                                                             Persentase Pelaksanaan Monev
Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 13.918.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.918.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.918.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.056.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.056.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.245.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.245.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp. 1.245.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 83.000,00 0 % Rp. 581.000,00

Kertas
        Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4 8 Rim 83.000,00 0 % Rp. 664.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 211.200,00

[ # ] Belanja Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 211.200,00

[ - ] Foto Copy Rp. 211.200,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 352 Lembar 600,00 0 % Rp. 211.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 960.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.862.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.862.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 8.862.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.776.000,00

[ - ] Lembur Rp. 6.776.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 7 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.016.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 7 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 7 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 560.000,00

[ # ] Uang Makan Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.086.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 2.086.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 7 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 574.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 7 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.295.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 7 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 217.000,00

Jumlah : Rp. 13.918.200,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.970.760,00

Alokasi 2026  : Rp. 24.097.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.970.760,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan
RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi dokumen perencanaan perangkat daerah Bidang Perekonomian dan SDA
(Sumber Daya Alam),                                                                                                             Persentase Pelaksanaan Monev
Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.970.760,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.970.760,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.970.760,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.274.760,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.274.760,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 772.200,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 772.200,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 772.200,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 2 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 426.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 6 Dos 57.700,00 0 % Rp. 346.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 332.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp. 332.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 4 Rim 83.000,00 0 % Rp. 332.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 370.560,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 370.560,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 370.560,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 772 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 370.560,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.800.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.800.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp. 1.800.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

15 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

15 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 480.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.696.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.696.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 2.696.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.696.000,00

[ - ] Lembur Rp. 1.936.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 2 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 576.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 2 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 2 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 160.000,00

[ - ] Makan Lembur Rp. 760.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 2 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 370.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 2 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 62.000,00

Jumlah : Rp. 5.970.760,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 13.259.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 16.868.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 13.259.400,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi dokumen perencanaan perangkat daerah Bidang Perekonomian dan SDA
(Sumber Daya Alam),                                                                                                             Persentase Pelaksanaan Monev
Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 13.259.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.259.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.259.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.397.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.397.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 249.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 249.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp. 249.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 3 Rim 83.000,00 0 % Rp. 249.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 548.400,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 548.400,00

[ - ] Foto copy Rp. 548.400,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 914 Lembar 600,00 0 % Rp. 548.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Makan Minum Rp. 3.600.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 2 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 2 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 960.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.862.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.862.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 8.862.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.862.000,00

[ - ] Lembur Rp. 6.776.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 7 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.016.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 7 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 7 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 560.000,00

[ - ] Uang Makan Lembur Rp. 2.086.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 7 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 574.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 7 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.295.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 7 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 217.000,00

Jumlah : Rp. 13.259.400,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 19.981.080,00

Alokasi 2026  : Rp. 75.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.981.080,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi, Monitoring, Evaluasi bidang Infrastruktur dan Kewilayahan ,Persentase
Pelaksanaan Monev bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.981.080,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.981.080,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.981.080,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.853.080,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.853.080,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 280.400,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 280.400,00

[ - ] ATK Rp. 280.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K-1 1 Kotak 67.400,00 0 % Rp. 67.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 581.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 581.000,00

[ - ] ATK Rp. 581.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 83.000,00 0 % Rp. 581.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 802.080,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 802.080,00

[ - ] Foto Copy Rp. 802.080,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 1671 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 802.080,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 989.600,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 989.600,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 989.600,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 2 Botol 123.700,00 0 % Rp. 247.400,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 6 Botol 123.700,00 0 % Rp. 742.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Makanan dan minuman rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Makanan dan minuman Rapat Rp. 5.280.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 4 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

[ - ] Snack Rp. 1.920.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 4 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.128.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.128.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 10.128.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.128.000,00

[ - ] Lembur Rp. 7.744.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 8 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.304.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 8 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 8 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 640.000,00

[ - ] Makan Lembur Rp. 2.384.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 8 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 8 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.480.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 8 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 248.000,00

Jumlah : Rp. 19.981.080,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 20.347.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 16.868.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.347.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi, Monitoring, Evaluasi bidang Infrastruktur dan Kewilayahan ,Persentase
Pelaksanaan Monev bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.347.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.347.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.347.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.219.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.219.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.133.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.133.500,00

[ - ] ATK Rp. 1.133.500,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K-1 1 Kotak 67.400,00 0 % Rp. 67.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 3 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 245.100,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 3 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 148.200,00

Map
        Spesifikasi : plastik kancing f.one 5 Lusin 45.800,00 0 % Rp. 229.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 4 Dos 57.700,00 0 % Rp. 230.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 830.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 830.000,00

[ - ] ATK Rp. 830.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 10 Rim 83.000,00 0 % Rp. 830.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.056.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.056.000,00

[ - ] Foto Copy Rp. 1.056.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 2200 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 1.056.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Makanan dan minuman Rapat Rp. 5.280.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 4 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

[ - ] Snack Rp. 1.920.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 4 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.128.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.128.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 10.128.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.128.000,00

[ - ] Lembur Rp. 7.744.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 8 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.304.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 8 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 8 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 640.000,00

[ - ] Makan Lembur Rp. 2.384.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 8 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 8 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.480.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 8 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 248.000,00

Jumlah : Rp. 20.347.500,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.546.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 56.227.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.546.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD) 3 Dokumen

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi, Monitoring, Evaluasi bidang Infrastruktur dan Kewilayahan ,Persentase
Pelaksanaan Monev bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.546.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.546.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.546.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.748.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.748.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 213.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 213.000,00

[ - ] ATK Rp. 213.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 581.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 581.000,00

[ - ] ATK Rp. 581.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 83.000,00 0 % Rp. 581.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 960.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 960.000,00

[ - ] Foto Copy Rp. 960.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 2000 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 960.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 494.800,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 494.800,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 494.800,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 1 Botol 123.700,00 0 % Rp. 123.700,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 3 Botol 123.700,00 0 % Rp. 371.100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.500.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Makanan dan minuman Rapat Rp. 4.500.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

25 x 3 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

25 x 3 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.798.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.798.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 3.798.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.798.000,00

[ - ] Lembur Rp. 2.904.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 3 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 864.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 3 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 3 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 240.000,00

[ - ] Makan Lembur Rp. 894.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 3 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 246.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 3 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 555.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 3 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 93.000,00

Jumlah : Rp. 10.546.800,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 19.924.560,00

Alokasi 2026  : Rp. 17.671.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Kesesuaian antar Dokumen Renja dan Renstra
 
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.924.560,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan 1 Laporan

Hasil Persentase pelaksanaan koordinasi dan Asistensi, Monitoring, Evaluasi bidang Infrastruktur dan Kewilayahan ,Persentase
Pelaksanaan Monev bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.924.560,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.924.560,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.924.560,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.796.560,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.796.560,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.323.400,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.323.400,00

[ - ] ATK Rp. 1.323.400,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K-1 2 Kotak 67.400,00 0 % Rp. 134.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 2 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 426.000,00

Map plastik
        Spesifikasi : Kancing 4 Pack 45.800,00 0 % Rp. 183.200,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 2 Dos 57.700,00 0 % Rp. 115.400,00

File Box
        Spesifikasi : Nidata 808 8 Buah 58.000,00 0 % Rp. 464.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 581.000,00

[ # ] Belanja Kertas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 581.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp. 581.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 7 Rim 83.000,00 0 % Rp. 581.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 692.160,00

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 692.160,00

[ - ] Foto Copy Rp. 692.160,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 1442 x 0.8 Lembar 600,00 0 % Rp. 692.160,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Makanan dan minuman Rapat Rp. 5.280.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

30 x 4 Orang 44.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

[ - ] Snack Rp. 1.920.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

30 x 4 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.128.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.128.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 10.128.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.128.000,00

[ - ] Lembur Rp. 7.744.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 8 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.304.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 4 x 8 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 4 x 8 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 640.000,00

[ - ] Makan Lembur Rp. 2.384.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 8 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 5 x 8 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.480.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 1 x 8 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 248.000,00

Jumlah : Rp. 19.924.560,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.569.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Kelitbangan yang didiseminasikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 35.569.000,00

Keluaran Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik 1 Laporan

Hasil Persentase hasil Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 35.569.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.569.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.569.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.940.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.940.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 749.300,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 749.300,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor - Alat Tulis Kantor Rp. 749.300,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 3 Lusin 29.700,00 0 % Rp. 89.100,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 3 Dos 57.700,00 0 % Rp. 173.100,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 2 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 137.600,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 107 11 Kotak 8.500,00 0 % Rp. 93.500,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 3 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 245.100,00

Blinder clip
        Spesifikasi : No. 111 1 Kotak 10.900,00 0 % Rp. 10.900,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 730.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 730.900,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor- Kertas dan Cover Rp. 730.900,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 7 Rim 87.600,00 0 % Rp. 613.200,00

Amplop Coklat
        Spesifikasi : Folio Polos 2 Pack 40.900,00 0 % Rp. 81.800,00

Amplop Putih
        Spesifikasi : No. 110 1 Pack 35.900,00 0 % Rp. 35.900,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.459.800,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.459.800,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 1.459.800,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 3764 x 0.600071 Lembar 600,00 0 % Rp. 1.355.200,00

Jilid 
        Spesifikasi : Hard Cover Sedang 2 Buku 52.300,00 0 % Rp. 104.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.000.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

50 x 4 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 8.800.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

50 x 4 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.629.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 20.629.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 20.629.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.629.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 20.629.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 7 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 2.016.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 15 x 4 x 7 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 12.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 7 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 1.120.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 7 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 574.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 15 x 7 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 3.885.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 7 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 434.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 35.569.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.03 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.03.0004 Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 96.078.300,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Kelitbangan yang didiseminasikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 96.078.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan 1 Dokumen

Hasil Persentase hasil Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.03.0004 Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 96.078.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 96.078.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 96.078.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 39.718.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 39.718.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.255.400,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.255.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 1.255.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 2 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 426.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 3 Kotak 67.100,00 0 % Rp. 201.300,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 2 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 98.800,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 3 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 245.100,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 5 5 Kotak 16.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Stapler
        Spesifikasi : Kangaro HS-104 3 Buah 29.600,00 0 % Rp. 88.800,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 2 Dos 57.700,00 0 % Rp. 115.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.304.900,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.304.900,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 2.304.900,00

Amplop
        Spesifikasi : Garda Coklat Super kabinet 3 Pack 38.300,00 0 % Rp. 114.900,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 25 Rim 87.600,00 0 % Rp. 2.190.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.358.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor - Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.358.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 7.358.000,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 10000 Lembar 600,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Jilid 
        Spesifikasi : Hard Cover tebal 20 Buku 67.900,00 0 % Rp. 1.358.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.800.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 28.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.800.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

60 x 8 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 21.120.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

60 x 8 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 7.680.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 56.360.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 56.360.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.600.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.600.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.600.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / yang
disetarakan

2 x 2 x 2 Orang Jam Kali 700.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 50.760.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.760.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 50.760.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 12 x 4 x 15 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 25.920.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 6 x 4 x 15 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 15 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 12 x 15 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 7.380.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 6 x 15 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 3.330.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 15 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 930.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 0,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 0,00

[ # ]  Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ]  Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 0,00

Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa
Studi Penelitian dan Bantuan Teknik
        Spesifikasi : Paket II

- Paket 100.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 96.078.300,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.03 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.03.0009 Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 197.754.900,00

Alokasi 2026  : Rp. 12.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Hasil Kelitbangan yang didiseminasikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 197.754.900,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum 1 Dokumen

Hasil Persentase hasil Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.03.0009 Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
197.754.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
197.754.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
197.754.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.754.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.754.900,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 830.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 830.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 830.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : A4 70 gr 10 Rim 83.000,00 0 % Rp. 830.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.924.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.924.900,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.924.900,00

Jilid 
        Spesifikasi : Lakban tebal 5 Buku 12.500,00 0 % Rp. 62.500,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 3104 Lembar 600,00 0 % Rp. 1.862.400,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
195.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
195.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp.
195.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
195.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp.
195.000.000,00

Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa
Studi Penelitian dan Bantuan Teknik
        Spesifikasi : Paket III

1 x 0.78 Paket 250.000.000,00 0 % Rp.
195.000.000,00

Jumlah : Rp.
197.754.900,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0003 Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang Bersifat Inovatif

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 264.994.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Penerapan Inovasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 264.994.200,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang
Bersifat Inovatif 1 Laporan

Hasil  Persentase Penerapan Inovasi
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0003 Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang Bersifat Inovatif

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang Bersifat Inovatif

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
264.994.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
264.994.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
264.994.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 79.599.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 79.599.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.300.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.300.900,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor Rp. 2.300.900,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 3 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 639.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 2 Kotak 68.800,00 0 % Rp. 137.600,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 5 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 408.500,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 4 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 197.600,00

Map Batik
        Spesifikasi : isi 50 100 Buah 4.100,00 0 % Rp. 410.000,00

Map Kertas
        Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs 3 Dos 57.700,00 0 % Rp. 173.100,00

Nametag
        Spesifikasi : A7 3 Pack 20.900,00 0 % Rp. 62.700,00

Tali ID Card
        Spesifikasi : Plastik Cantol Dan Jepit Lux 60 Pcs 2.500,00 0 % Rp. 150.000,00

Styrofoam
        Spesifikasi : 40 x 60  astro 9 Pcs 13.600,00 0 % Rp. 122.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.708.600,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.708.600,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover Rp. 2.708.600,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 27 Rim 87.600,00 0 % Rp. 2.365.200,00

Amplop
        Spesifikasi : Garda Coklat Super kabinet 6 Pack 38.300,00 0 % Rp. 229.800,00

Amplop
        Spesifikasi : Paperline 90 polos C 18 4 Kotak 28.400,00 0 % Rp. 113.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 9.237.799,75



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.237.799,75

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.915.599,75

Piagam
        Spesifikasi : Piagam - Lembar 50.000,00 0 % Rp. 0,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 7 Meter 105.800,00 0 % Rp. 740.600,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 3650 x 0.99315057 Lembar 600,00 0 % Rp. 2.174.999,75

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak plakat/vandela/piala/cendramata/karangan bunga /guci/ souvenir untuk
pemenang Lomba/Kompetisi Rp. 6.322.200,00

Plakat
        Spesifikasi : Plakat 6 Buah 1.053.700,00 0 % Rp. 6.322.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.360.700,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.360.700,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.360.700,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 4 Botol 123.700,00 0 % Rp. 494.800,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 7 Botol 123.700,00 0 % Rp. 865.900,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 600.000,25

[ # ] Belanja Souvenir
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 600.000,25

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 0,00

Belanja Souvenir
        Spesifikasi : Belanja
Plakat/Vandel/piala/cinderamata/karangan b...

- Buah 949.500,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Pemenang Yel Yel Rp. 600.000,25

Belanja Souvenir
        Spesifikasi : Belanja
Plakat/Vandel/piala/cinderamata/karangan b...

2 x 0.3159559 Kelompok 949.500,00 0 % Rp. 600.000,25

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp. 3.391.200,00

[ # ] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.391.200,00

[ - ] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp. 3.391.200,00

Piagam
        Spesifikasi : Ukuran A3 dengan Bingkai Kaca 12 Buah 282.600,00 0 % Rp. 3.391.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 60.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 60.000.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

100 x 10 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 44.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

100 x 10 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 0,00

Makanan  dan Minuman Jamuan Tamu 
        Spesifikasi : Makan Minum untuk jamuan
tamu dalam rangka kegiata...

- Orang / Kali 170.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 69.275.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 69.275.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 13.800.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.800.000,00

[ - ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 13.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah (Lintas
SKPD)
        Spesifikasi : Anggota

46 x 0.66666666 Orang / Bulan 450.000,00 0 % Rp. 13.800.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 200.000,00

[ # ] Honorarium Rohaniwan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 200.000,00

[ - ] Honorarium Rohaniwan Rp. 200.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Honorarium Rohaniwan 1 x 1 x 0.5 Orang Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 12.000.000,00

Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
        Spesifikasi : Perlombaan/Pertandingan (Juri /
Tenaga Penilai dar...

3 x 3 x 0.8888888889 Orang Kegiatan 1.500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp. 800.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - MC
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 800.000,00

[ - ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - MC Rp. 800.000,00

Jasa Penyelenggaraan Acara
        Spesifikasi : MC Kegiatan Acara MC Lokal
Skala Kota

1 x 2 Orang Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 42.475.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 42.475.000,00

[ - ] Belanja Lembur Lomba Inovasi Rp. 15.900.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 4 x 4 x 10 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 4 x 10 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 10 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 4 x 10 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 1.640.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 4 x 10 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.480.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 10 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 620.000,00

[ - ] Belanja Lembur Lomba KRESIDA Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII - Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII - Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 0,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN - Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Lembur Pelaporan IGA Rp. 26.575.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 4 x 25 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 25 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 25 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 2 x 25 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 2.050.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 25 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 2.775.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 25 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 1.550.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.120.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 640.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 640.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Biaya - Transportasi Darat Dalam Provinsi Rp. 640.000,00

Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Singkawang Ke Pontianak/Kubu
Raya

2 Orang 320.000,00 0 % Rp. 640.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.480.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.480.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang Rp. 3.480.000,00

Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang
        Spesifikasi : Setara Pejabat Eselon III/ PNS
Golongan IV /PPPK G...

2 x 2 Orang Hari 870.000,00 0 % Rp. 3.480.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Lomba Inovasi Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Lomba Usulan Inovasi Kategori I Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Lomba Usulan Inovasi kategori II Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Pelaporan IGA Rp. 0,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
112.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
112.000.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 62.000.000,00

[ # ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 62.000.000,00

[ - ] Belanja Hadiah yang bersifat Perlombaan - Lomba Inovasi Kategori I Rp. 31.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara I 1 Kelompok 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
II

1 Kelompok 8.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
III

1 Kelompok 6.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan I

1 Kelompok 4.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan II

1 Kelompok 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan III

1 Kelompok 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Belanja Hadiah yang bersifat Perlombaan - Lomba Inovasi Kategori II Rp. 31.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara I 1 Kelompok 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
II

1 Kelompok 8.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
III

1 Kelompok 6.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan I

1 Kelompok 4.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan II

1 Kelompok 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan III

1 Kelompok 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Lomba Usulan Inovasi Kategori I Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara I - Kelompok 10.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
II

- Kelompok 8.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
III

- Kelompok 6.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan I

- Kelompok 4.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan II

- Kelompok 2.000.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan III

- Kelompok 1.000.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Lomba Usulan Inovasi Kategori II Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara I - Kelompok 10.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
II

- Kelompok 8.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
III

- Kelompok 6.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan I

- Kelompok 4.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan II

- Kelompok 2.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Hadiah Lomba
        Spesifikasi : Lomba Beregu/Kelompok Juara
Harapan III

- Kelompok 1.000.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

[ - ] Uang Pembinaan untuk non pemenang Rp. 50.000.000,00

Penghargaan atas Suatu Prestasi
        Spesifikasi : Penghargaan atas suatu prestasi 50 Kelompok 1.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

Jumlah : Rp.
264.994.200,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0004 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi
 : Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 36.925.900,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Penerapan Inovasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 36.925.900,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan 1 Laporan

Hasil  Persentase Penerapan Inovasi
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0004 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 36.925.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.925.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.925.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.965.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.965.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 686.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 686.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 686.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Belliner 1 Lusin 213.000,00 0 % Rp. 213.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Kenko K 1 2 Kotak 67.100,00 0 % Rp. 134.200,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.107 3 Lusin 49.400,00 0 % Rp. 148.200,00

Binder
        Spesifikasi : Combo clip no.111 2 Lusin 81.700,00 0 % Rp. 163.400,00

Clip Paper
        Spesifikasi : No. 3 2 Kotak 13.600,00 0 % Rp. 27.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.192.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.192.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.192.500,00

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 11 Rim 87.600,00 0 % Rp. 963.600,00

Amplop Coklat (Folio Polos)
        Spesifikasi : amplop coklat 3 Pack 76.300,00 0 % Rp. 228.900,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.087.400,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.087.400,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.087.400,00

Piagam
        Spesifikasi : Piagam - Lembar 50.000,00 0 % Rp. 0,00

Baliho/Spanduk
        Spesifikasi : 250 x 100 cm 6 Meter 105.800,00 0 % Rp. 634.800,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 2421 Lembar 600,00 0 % Rp. 1.452.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makan Minum Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Gedun...

100 x 1 Orang Kali 44.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Kudapan/Snack Rapat di
Kantor/Tempat Pertemuan/Ged...

100 x 1 Orang Kali 16.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.580.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.580.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.800.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III  / yang
disetarakan

2 x 2 Orang Jam 900.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah 1 x 2 Orang Jam 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 8.780.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.780.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 8.780.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 1 x 4 x 10 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 10 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 10 Orang Jam Hari 20.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 1 x 10 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 410.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 10 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 10 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 620.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.380.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.380.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 640.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 640.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 640.000,00

Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Singkawang Ke Pontianak/Kubu
Raya

2 Orang / PP 320.000,00 0 % Rp. 640.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.740.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.740.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.740.000,00

Uang Harian Dalam Kota
        Spesifikasi : Perjalanan 3 sampai 8 jam - Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 0,00

Biaya Penginapan Dalam Kota Singkawang
        Spesifikasi : Setara Pejabat Eselon III/ PNS
Golongan IV /PPPK G...

2 x 1 Orang Hari 870.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 11.000.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 11.000.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp. 11.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 11.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp. 11.000.000,00

Uang Yang Diberikan Kepada Masyarakat
        Spesifikasi : Uang saku peserta
pelatihan/workshop/Bimtek/Rapat

100 x 1 Orang Hari 110.000,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Jumlah : Rp. 36.925.900,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kota Singkawang Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0005 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran
Kota Singkawang, Singkawang Barat, Pasiran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kota Singkawang

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 28.756.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Penerapan Inovasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.756.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual 1 Laporan

Hasil  Persentase Penerapan Inovasi
 
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0005 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kota Singkawang, Kecamatan Singkawang Barat, Kelurahan Pasiran

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.756.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.756.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.756.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.932.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.932.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 876.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 876.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 876.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas
        Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4 10 Rim 87.600,00 0 % Rp. 876.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 313.800,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 313.800,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 313.800,00

Foto copy
        Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto 523 Lembar 600,00 0 % Rp. 313.800,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 742.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 742.200,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 742.200,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Hitam Refil 3 Botol 123.700,00 0 % Rp. 371.100,00

Tinta Printer
        Spesifikasi : Epson Warna Refil 3 Botol 123.700,00 0 % Rp. 371.100,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 26.824.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 26.824.000,00

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp. 19.800.000,00

[ # ] Belanja Registrasi/Keanggotaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 19.800.000,00

[ - ] Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp. 19.800.000,00

Jasa Sertifikasi
        Spesifikasi : Sertifikat Hak Kekayaan
Intelektual

33 Sertifikat 600.000,00 0 % Rp. 19.800.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 7.024.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.024.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 7.024.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 1 x 4 x 8 Orang Jam Hari 36.000,00 0 % Rp. 1.152.000,00

Uang Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 4 x 8 Orang Jam Hari 30.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Uang Lembur Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 4 x 8 Orang Jam 20.000,00 0 % Rp. 1.280.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. IV/PPPK Gol. XIII-XVII 1 x 8 Orang Hari 41.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Uang Makan Lembur ASN 
        Spesifikasi : PNS Gol. III/ PPPK Gol. IX-XII 3 x 8 Orang Hari 37.000,00 0 % Rp. 888.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Makan lembur  Non-ASN
        Spesifikasi : Pegawai non-ASN 2 x 8 Orang Hari 31.000,00 0 % Rp. 496.000,00

Jumlah : Rp. 28.756.000,00

Kota Singkawang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si
NIP. 196707171988032010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010
KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN DAERAH

2 WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000
KEPALA BADAN
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH


	5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah.pdf (p.1-3)
	5.01.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD.pdf (p.4-6)
	5.01.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD.pdf (p.7-9)
	5.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD.pdf (p.10-12)
	5.01.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD.pdf (p.13-15)
	5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD.pdf (p.16-18)
	5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.19-22)
	5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN.pdf (p.23-27)
	5.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN.pdf (p.28-30)
	5.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD.pdf (p.31-33)
	5.01.01.2.03.0001 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD.pdf (p.34-37)
	5.01.01.2.03.0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD.pdf (p.38-41)
	5.01.01.2.03.0003 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD.pdf (p.42-45)
	5.01.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD.pdf (p.46-49)
	5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD.pdf (p.50-53)
	5.01.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya.pdf (p.54-55)
	5.01.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi.pdf (p.56-57)
	5.01.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan (5).pdf (p.58-61)
	5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi ListrikPenerangan Bangunan Kantor.pdf (p.62-64)
	5.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor.pdf (p.65-70)
	5.01.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga.pdf (p.71-73)
	5.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor.pdf (p.74-75)
	5.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan.pdf (p.76-78)
	5.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan.pdf (p.79-80)
	5.01.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu.pdf (p.81-82)
	5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD.pdf (p.83-85)
	5.01.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya.pdf (p.86-88)
	5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat.pdf (p.89-90)
	5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik.pdf (p.91-93)
	5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor.pdf (p.94-96)
	5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan.pdf (p.97-98)
	5.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan.pdf (p.99-100)
	5.01.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel.pdf (p.101-102)
	5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya.pdf (p.103-104)
	5.01.01.2.09.0011 Pemeliharaan_Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya...pdf (p.105-107)
	5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik.pdf (p.108-111)
	5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten Kota.pdf (p.112-115)
	5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.116-119)
	5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah.pdf (p.120-123)
	5.01.02.2.02.0002 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah.pdf (p.124-126)
	5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah.pdf (p.127-130)
	5.01.03.2.01.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.131-133)
	5.01.03.2.01.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan.pdf (p.134-136)
	5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.137-139)
	5.01.03.2.01.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia.pdf (p.140-142)
	5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.143-146)
	5.01.03.2.02.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian.pdf (p.147-149)
	5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.150-152)
	5.01.03.2.02.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA.pdf (p.153-155)
	5.01.03.2.03.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.156-158)
	5.01.03.2.03.0002 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur.pdf (p.159-161)
	5.01.03.2.03.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD).pdf (p.162-164)
	5.01.03.2.03.0006 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan.pdf (p.165-167)
	5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan.pdf (p.168-171)
	5.05.02.2.03.0004 Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan.pdf (p.172-175)
	5.05.02.2.03.0009 Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum.pdf (p.176-178)
	5.05.02.2.04.0003 Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang Bersifat Inovatif.pdf (p.179-187)
	5.05.02.2.04.0004 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan.pdf (p.188-191)
	5.05.02.2.04.0005 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual.pdf (p.192-194)

